АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________

   _____________________                                                          №  ________________

В связи с перепадами электроэнергии и отключением насоса в котельной

Тоншаевского муниципального округа р.п. Пижма ул. Королева д. 17/8 произошел

взрыв котла и обрушения части стен здания котельной, на территории п. Пижма

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, в период с 08.00 ч.

13 ноября 2022 г. до окончания восстановительных работ и запуска второго

запасного котла вводится режим функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления сил и средств территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области,

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил

районного звена ТП РСЧС с 08. 00 ч. 13 ноября 2022 года до окончания

восстановительных работ и запуска второго запасного котла.

2. Настоящее постановление довести до всех органов управления и сил

районного звена ТП РСЧС.

          3. Заместителю главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области Рябову А.И. совместно с отделом архитектуры и

строительства администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области произвести обследование здания котельной на предмет

угрозы обрушения несущих конструкций и оценки ущерба.

О введении режима повышенной готовности

 2

         4. Заместителю главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области Рябову А.И. совместно с ООО «Гефест» (учредитель

Саидов М.С.) произвести обследование и оценку оборудования, находящегося в

котельной для запуска теплоснабжения.

        5. ООО «Гефест» после обследования здания котельной приступить к разборке

завалов и восстановлению здания котельной, а также немедленному запуску

оборудования котельной.

       6. Заместителю главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области М.Р. Чурашовой, ЕДДС Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области, Пижемскому территориальному отделу

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

произвести информирование населения о складывающейся обстановке.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава местного самоуправления                                                              С.Ю. Стремин